— 1 —

信 阳 市 教 育 局
信  阳  日  报  社

教基一〔2018〕22 号

信阳市教育局  信阳日报社
关于公布第十三届中国中学生作文大赛

信阳赛区征文活动获奖作品的通知

各县区教体局，各管理区教育办(局)，局属各学校：

为弘扬中华民族的优秀历史文化，倡导社会主义核心价值观，

提高中学生的道德水平、文学修养和写作能力，为全市广大中学

生脱颖而出创造机会，信阳市教育局、信阳日报社举办了第十三

届中国中学生作文大赛信阳赛区征文比赛活动，各地各校积极响

应，踊跃参与，共收到作品 16000 余篇，通过专家评审，评出初

中组一等奖 5 篇，二等奖 10 篇，三等奖 20 篇；高中组一等奖 5

文件

 — 2 —

篇，二等奖 10 篇，三等奖 20 篇；优秀指导老师奖 18 名。现将获

奖名单予以公布（见附件）。

希望各地各校以此次活动为契机，加强中学生思想道德建设，

提高学生综合文化素质。

附件：第十三届中国中学生作文大赛信阳赛区征文活动获奖

名单

信阳市教育局        信阳日报社

2018 年 1月 19 日

信阳市教育局办公室                      2018 年 1月 19 日印发

 — 3 —

附件

第十三届中国中学生作文大赛
信阳赛区征文活动获奖名单

一、初中组

一等奖（5篇）

学校 姓名 作品名称

信阳市第九中学 郭山杉 《在感恩中邂逅千年诗词》

信阳市第七中学 谢仪霖 《一个乡村的背影》

信阳高新区实验中学 许文琪 《有你，真的很幸福》

信阳市羊山中学 徐一鸣 《难忘的背影》

信阳市第一初级中学 闫飞霏 《我的青春摆渡人》

二等奖（10 篇）

信阳市第一初级中学 扈峻玮 《在感恩中邂逅书籍》

潢川启明中学 施子墨 《面对离别，我流泪了》

信阳市浉河中学 李钟毓
《因为您，我的青春与世界温暖

相拥》

信阳市第一初级中学 姚柳蔓 《有你，真的很幸福》

信阳市第七中学 李敏达 《写给时光的感谢信》

信阳市第七中学 何思颖 《当五星红旗升起的时候》

信阳市第七中学 何鑫宇 《那些缤纷的背影》

浉河中学 伍弋阳 《遇见花开》

信阳市第九中学 朱郦如 《白色的背影》

信阳市第一初级中学 湛蓝 《写给时光的感谢信》

三等奖（20 篇）

浉河中学 唐元瀚 《当五星红旗升起时》

 — 4 —

信阳市第一初级中学 熊凯峰 《有你，真的很幸福》

信阳市第一初级中学 杨晶润 《我的青春摆渡人》

信阳市第五初级中学 李欣然 《父子话家训》

浉河中学 丁睦凡 《今生最美的遇见》

信阳市第九中学 岳耀冉 《有你，真的很幸福》

信阳市第九中学 王婵 《写给时光的感谢信》

信阳市羊山中学 吴雨轩 《有你，我真的很幸福》

淮滨县实验学校 宋丽君 《我的青春摆渡人》

信阳市第一初级中学 邱艺璇 《写给时光的感谢信》

信阳市第七中学 熊光锐 《那些令我难忘的背影》

信阳市第七中学 崔皓桐 《有你，真的很幸福》

信阳市九中东校区 孟令宇 有你我真幸福

信阳市浉河中学 叶瑾慧 《有你，真的很幸福》

信阳市浉河中学 陈姝妤 《写给时光的感谢信》

信阳市羊山中学 游奕 《有你，真的很幸福》

信阳市第九中学 罗贺文 《有您真好》

信阳市羊山中学 彭诗婕 《有你，真的很幸福》

信阳市羊山中学 柴逸歌 《父亲的背影》

信阳市羊山中学 张依驰 《一路暖阳》

优秀奖（100 篇）

信阳市第一初级中学 余晨悦 《写给时光的感谢信》

信阳息县三中 李铭宇 《我的青春摆渡人》

信阳息县三中 王昊 《父亲的背影》

信阳春华中学 许胜男 《有你，真幸福》

 — 5 —

信阳市浉河中学 陈宣昊 《我的青春摆渡人》

信阳市第五初级中学 王璇 《遇见》

信阳市第五初级中学 马潇原 《有你，真的很幸福》

信阳市第五初级中学 李紫薇 《不论结局感谢相遇》

信阳市第一初级中学 严子涵 《幸福在感恩中萌生》

信阳市第一初级中学 吴龙 《父亲的背影》

信阳市第一初级中学 李梦伶 《在感恩中邂逅温暖》

信阳市第五初级中学 叶清晨 《青春之歌》

信阳市第一初级中学 康依迪
《因为你，我的青春与世界温暖

相拥》

信阳市第一初级中学 金甜甜 《有你，真的很幸福》

淮滨外国语学校 何新月 《有你，真的很幸福》

信阳市第一初级中学 王雨晨 《我的青春摆渡人》

信阳市第一初级中学 张琳婉 《我的青春摆渡人》

淮滨县实验学校 侯雯舰 《父亲的背影》

信阳市第一初级中学 汪瑜 《我的青春摆渡人》

信阳市南湾湖风景区中学 程映雪 《写给时光的感谢信》

淮滨县实验学校 周正圆 《有你，真的很幸福》

信阳市第一初级中学 段钰 《我的青春的摆渡人》

淮滨县实验学校 孙誉文 《母亲的背影》

信阳市春华学校 刘苏锐 《有你，真的很幸福》

信阳市第一初级中学 胡文卿 《有你，真的很幸福》

平桥区信钢学校 高慧敏 《祝您生日快乐》

信阳市第一初级中学 董欣越 《我的青春摆渡人》

信阳春华学校 高晨曦
《因为你，我的青春与世界温暖

相拥》

 — 6 —

新县光彩实验学校 肖尧 《有你，真的很幸福》

淮滨县第二中学
王可 《因为你，我的青春与世界温暖

相拥》

信阳市第一初级中学 陈静茹 《写给时光的感谢信》

淮滨县实验学校 陈思雨 《父母的生日》

新县沙窝镇初级中学
余心怡 《因为你，我的青春与世界温暖

相拥》

信阳市羊山中学 燕仪 《写给时光的感谢信》

息县第三初级中学 张小云 《残缺的背影》

明港镇第四初级中学 余嘉欣 《有你，真的很幸福》

信阳市羊山中学 曹亚楠 《有你，真得很幸福》

信阳市第一初级中学 陈瑜瑾 《当五星红旗升起的时候》

平桥区信钢学校 刘欢 《我的青春摆渡人》

淮滨县实验学校 魏靖航 《爱我的人和我爱的人》

淮滨县第一中学 杨明卿 《父亲的背影》

信阳市第一初级中学 郭哲轩 《遇见》

明港镇第四初级中学 孙诗涵 《湿漉漉的背影》

息县第二初级中学 胡秋云 《我的青春摆渡人》

信阳市第九中学
王玥 《因为你，我的青春与世界温暖

相拥》

信阳市第九中学 曹逸欣 《成长的花儿 》

淮滨县实验学校 殷桃 《我的青春摆渡人》

信阳市第七中学 郝婉婷 《有你，真的很幸福》

信阳市第九中学 王力冉 《温暖在感恩中萌生》

信阳市第九中学 李欣鸿 《诗遇》

信阳市羊山中学 田甜 《有你，真的很幸福》

信阳市第七中学 汪凡博 《有你，真的很幸福》

信阳市第七中学 靳子涵
《因为你，我的青春与世界温暖

相拥》

信阳市第七中学 童美玲 《遇见即是再见》

 — 7 —

信阳市第七中学 李思雨 《写给时光的感谢信》

信阳市第九中学
孟祥宇 《因为你，我的青春与世界温暖

相拥》

信阳市第七中学 张琪琳 《父亲的背影》

信阳市浉河中学 段小桐 《面对告别，我流泪了》

信阳市浉河中学 李梓瑜 《我的青春摆渡人》

信阳市浉河中学 沈景一 《有你，真的很幸福》

信阳市第七中学 李宇博 《感恩的花，开在成长的路上》

信阳市第五初级中学 陈玉阳 《父亲的背影》

信阳市第五初级中学 叶蕾 《星光也灿烂》

信阳市第一初级中学 周星如 《遇见她》

信阳市第一初级中学 朱祺 《远方的我》

信阳市第一初级中学 尹麦 《遇见，便是花开》

信阳市第一初级中学 姚紫绮 《奶奶的背影》

信阳市第一初级中学 虞义娟 《父亲的背影》

信阳市第五初级中学 徐微 《我的青春摆渡人》

信阳市第五初级中学 李媛媛 《感恩的花，微笑开在的路上》

信阳市第五初级中学 胡力文 《写给时光的感谢信》

信阳市第五初级中学 段晶晶 《七秒的相遇》

信阳市浉河中学 席子惠 《我的青春摆渡人》

信阳市浉河中学 张天 《当五星红旗升起的时候》

信阳市第七中学 孙景煜 《写给时光的感谢信》

信阳市第七中学 黄秋月 《写给时光的感谢信》

信阳市第七中学 李金满 《有你，真的很幸福》

信阳市第七中学 丁俊豪 《面对温暖，我流泪了》

 — 8 —

信阳市九中东校区 方智权 《写给时光的感谢信》

信阳市第九中学东校区 朱雅琪 《有你，真的很幸福》

信阳市第九中学 吴雨洁 《有你，真的很幸福》

信阳市第一初级中学
周雨乐 《因为你，我的青春与世界温暖

相拥》

信阳市羊山中学 宋佳贝 《有你，真的很幸福》

信阳市浉河中学 李文韵 《当五星红旗升起的时候》

信阳市第九中学
何星毅 《月圆的日子里  我懂得了父

爱》

淮滨县实验学校 姜昊雯 《我的青春摆渡人》

息县白土店乡中学 周雅慧 《时光，时光，慢些吧》

信阳市浉河中学 丁昊喆 《当五星红旗升起的时候》

信阳市浉河中学 臧崇智 《写给时光的感谢信》

信阳市第九中学 丁艺轩 《有你，真的很幸福》

信阳市浉河中学 陈筱乐 《友情依然》

信阳市第九中学东校区 余湘 《感恩三重奏》

信阳市第七中学 郭雨晴 《有你，真的很幸福》

信阳市第一初级中学 刘昱吟 《我的青春摆渡人》

信阳市羊山中学 李东昊 《面对英语，我流泪了》

信阳市羊山中学 方芝颖 《有你，真的很幸福》

信阳市羊山中学 刘敦守 《感恩的花开在人生的路上》

信阳市第九中学 鄢玉颖 《遇见》

信阳市羊山中学 杨安琪 《老人的背影》

信阳市羊山中学 王奕惠 《有你，真的很幸福》

 — 9 —

二、高中组

一等奖（5 篇）

学校 姓名 作品名称

信阳高级中学 杨清研 《感恩是一条永不枯竭的河流》

信阳市第二高级中学 焦嘉骏 《让感恩之花开在心头》

淮滨高级中学 姜涵枭 《再寒冷的冬季也有暖意》

信阳市第一高级中学 汪莹莹 《最美好的遇见》

新县高级中学 甘梓健 《最美的遇见》

二等奖（10 篇）

信阳高级中学 刘豫鑫 《再寒冷的冬天也有暖意》

信阳高级中学 黄妍 《最美的遇见》

信阳市第一高级中学 李箫 《大树与小草》

淮滨高级中学 张欣遥 《最动人的遇见》

信阳市第一高级中学 姚惠琪 《真情是一条永不枯竭的河》

信阳市新县高级中学 刘雅琛 《感谢鲁迅先生盛装莅临我的青春》

信阳市第一高级中学 李欣 《最浪漫的遇见》

淮滨高级中学 王园园 《乡愁是一条永不枯竭的河》

信阳高级中学 徐迅 《江是一条永不枯竭的河》

信阳市第一高级中学 程意林 《历史将会记住今天的中国》

三等奖（20 篇）

新县高级中学 周济 《母爱是一条永不枯竭的河》

信阳高级中学 李奥 《感恩，让世界多彩美丽》

潢川高级中学 王续然 《怀揣感恩收获美好》

信阳高级中学 俞紫耀 《感谢落花盛装莅临我的青春》

 — 10 —

信阳高级中学 李义尧 《感恩深巷桂花香》

信阳高级中学 张媛媛 《感谢诗词盛装莅临我的青春》

信阳高级中学 王梦玲 《历史终将记住醉酒诗仙》

信阳高级中学 马萌萌 《绿意是一条永不枯竭的河》

淮滨高级中学 杜奎 《感谢您盛装莅临我的青春》

信阳市第一高级中学 杨赛羽 《在寒冷的冬天也有暖意》

淮滨高级中学 陈可可 《再寒冷的冬季也有暖意》

新县高级中学 吕鹏飞 《那是一条永不枯竭的河流》

新县第二高级中学 杨春霞 《每一次扛起都藏着一份爱》

信阳市第一高级中学 郝怀明 《大树与小草》

信阳市第一高级中学 马涵钰 《感谢你们盛装莅临我的青春》

信阳市第二高级中学 邹存玉 《感谢你们盛装莅临我的青春》

新县高级中学 黄菊月 《最美的遇见》

信阳市第一高级中学 李泳雨 《最美的遇见》

信阳市第一高级中学 何胜男 《最满足的遇见》

信阳市第一高级中学 于鸿阳 《感谢真情挚友盛装莅临我的青春》

优秀奖（100 篇）

信阳高级中学 石玉婷 《感谢你盛装莅临我的青春》

信阳高级中学 饶晓玉 《大树与小草》

信阳高级中学 杨前龙 《感恩是一条永不枯竭的河》

信阳市第一高级中学 黄爽爽 《感谢转折点盛装莅临我的青春》

信阳高级中学 丁丹丹 《感谢你们盛装莅临我的青春》

信阳高级中学 陈嘉怡 《再寒冷的冬天也有暖意》

信阳高级中学 蔡冠宇 《历史将记住敦刻尔克》

 — 11 —

信阳高级中学 陈诗晟 《最温暖的遇见》

信阳高级中学 潘禹希 《守住心中那份情》

信阳高级中学 张慧珂 《最醇香的遇见》

信阳高级中学 凌龙 《感谢自然盛装莅临我的青春》

信阳高级中学 黄小涵 《当五星红旗升起时》

信阳高级中学 汪泽萌 《带好你感恩的护照，上路》

信阳高级中学 苏坤泰 《让感恩成为一种习惯》

信阳高级中学 陈怡君 《感恩小诗》

信阳高级中学 敖贵阳 《岁月是一条永不枯竭的河》

信阳高级中学 连思睿 《历史将记住那日风雪》

信阳高级中学 徐冉然 《历史将记住我的存在》

信阳高级中学 范宏歌 《大树与小草》

信阳高级中学 赵颖 《感恩桂香》

信阳高级中学 王思雨 《母爱是一条永不枯竭的河》

信阳高级中学 陈泽宇 《最美的遇见》

信阳高级中学 杨源 《再寒冷的冬季也有暖意》

信阳高级中学 赵欣妍 《大树与小草》

信阳市第二高级中学 高涛 《感谢父爱盛装莅临我的青春》

信阳市第一高级中学 林秋实 《朋友圈晒爱可取吗》

信阳市第一高级中学 胡心茹 《感恩与你同行》

信阳市第一高级中学 冉志恒 《父爱是一条永不枯竭的河》

信阳市第一高级中学 王春爽 《历史将记住南京大屠杀》

信阳市第一高级中学 孙东婷 《感恩，不负青春》

信阳市第一高级中学 牛震驰 《大树与小草》

 — 12 —

信阳市第一高级中学 陈冉秋 《最美的遇见》

信阳市第一高级中学 张艺瀛 《最美的遇见》

信阳市第一高级中学 蔡宪阳 《最珍贵的记忆》

信阳市第一高级中学 杨志豪 《感谢笑容盛装莅临我的青春》

信阳市第一高级中学 朱思雨 《带好你感恩的护照，上路》

信阳市第二高级中学 陈昭宇 《最美的遇见》

信阳市第一高级中学 周畅 《大树和小草》

信阳市第一高级中学 刘格慧 《感谢你盛装莅临我的青春》

信阳市第二高级中学 潘研 《感恩星星》

信阳市第二高级中学 石欣悦 《再寒冷的冬季也有暖意》

信阳市第二高级中学 宁胜楠 《善是一条永不枯竭的河》

信阳市第二高级中学 朱钰玺 《冤家也能路宽》

信阳市第一高级中学 张景程 《文学是一条永不枯竭的河》

信阳市第二高级中学 邱威 《感恩造就高尚灵魂》

河南省淮滨高级中学 李中婉 《父母的爱是一条永不枯竭的河》

信阳市第二高级中学 潘长风 《感谢孤独盛装莅临我的青春》

信阳市第二高级中学 陈劲润 《感恩生命》

信阳市第二高级中学 时保罗 《感谢你盛装莅临我的青春》

信阳市第二高级中学 舒航 《感恩不是简单的“晒晒晒”》

信阳市第二高级中学 卫姝宏 《感恩可以更具温情》

信阳市第二高级中学 唐诗涵 《勿忘感恩》

信阳高级中学 潘俊霖 《让感恩称为一种习惯》

信阳高级中学 任荣升 《“国风”是一条永不枯竭的河》

信阳高级中学 张新雨 《听说他的烟火名为感恩》

 — 13 —

信阳市第二高级中学 邬玉珺
《感谢你盛装莅临我的青春》

信阳市第二高级中学 徐鑫 《让感恩成为一种习惯》

信阳市第二高级中学 魏鑫 《感谢老师盛装莅临我的青春》

信阳市第一高级中学 陈红 《感谢笑容盛装莅临我的青春》

信阳市第一高级中学 金扬明 《互联网中的母亲节》

信阳市第一高级中学 齐思瑾 《相思情是一条永不枯竭的河》

信阳市第一高级中学 陈彦瑾 《知恩赋》

信阳市第一高级中学 王月 《乡愁是一条永不枯竭的河》

信阳市第一高级中学 吴天柱 《最青春的遇见》

信阳市第一高级中学 张子怡 《最美丽的青春》

信阳市第一高级中学 付文静 《感谢母爱盛装莅临我的青春》

信阳市第一高级中学 李津 《感谢友情盛装莅临我的青春》

信阳市第一高级中学 陈力祯 《感谢你盛装莅临我的青春》

信阳市第一高级中学 郭黎明 《感谢你盛装莅临我的青春》

新县高级中学 周坤 《大树与小草》

河南省潢川高级中学 王苗丁 《带上感恩的护照上路》

信阳市第二高级中学 黄异 《带好你感恩的护照上路》

河南省淮滨高级中学 符佳茹 《带好你感恩的护照上路》

新县高级中学 胡新苹 《大树与小草》

河南省淮滨高级中学 刘奕妍 《最深的遇见》

信阳市第二高级中学 蔡畅 《最兵荒马乱的遇见》

信阳市第二高级中学 胡君楠 《我感恩，故我心永恒》

信阳市第二高级中学 胡义清 《大树与小草》

河南省淮滨高级中学 李根 《历史将记住李白》

 — 14 —

信阳市第二高级中学 李妍 《让“晒”化为“爱”》

信阳市第二高级中学 何越 《历史将记住流泪的南京城》

信阳市第二高级中学 刘倩瑜 《带好你的感恩护照，上路》

信阳市第一高级中学 陈倩帆 《情感是一条永不枯竭的河》

信阳市第一高级中学 许舒雯 《历史将记住那日九寨》

信阳市第一高级中学 王姝雅 《牵挂是一条永不枯竭的河》

信阳市第一高级中学 李梦雨 《诗词是一条永不枯竭的河》

信阳市第一高级中学 戚家瑞 《历史将记住纳兰容若》

信阳市第一高级中学 李锐 《最及时的遇见》

信阳市第一高级中学 包远锟 《最浪漫的遇见》

新县第二高级中学 曾家祺 《爱的庇护》

信阳市第二高级中学 黄晨智 《感恩不能只活在秀场上》

新县高级中学 谢雨萌 《最美的遇见》

淮滨高级中学 陈婧嫣 《大树与小草》

淮滨高级中学 熊新苑 《人是活宝，感恩不少》

新县高级中学 何娟 《冤家也能路宽》

淮滨高级中学 王朵 《大树与小草》

信阳市第二高级中学 黄楚楚 《让感恩成为一种习惯》

信阳市第二高级中学

贾舒雯
《胸怀感恩，灵魂自华》

信阳高级中学 邰运朴 《让感恩成为一种习惯》

信阳高级中学 丁睿鑫 《感恩路的滋养》

信阳高级中学 赵颖 《感恩桂香》

 — 15 —

优秀指导老师奖

一等奖（11 名）

初中：

信阳市第九中学刘宗玲信阳市第七中学余东芳

信阳市第五初级中学汤保刚信阳市第一初级中学樊立燕信阳市羊山中学何

桂梅信阳市高新区实验中学郭春林

高中：

信阳高级中学厉凌寒信阳市二高韩启辉

信阳市一高马刚淮滨高级中学任东亚

新县高级中学张晓敏

二等奖（14 名）

初中：

信阳市第一初级中学樊长春信阳市第五初级中学柴霞

信阳市第九中学马金枝信阳市九中东校区段顺

信阳市第七中学刘友军信阳市第七中学孟玲

浉河中学夏丽浉河中学冀敏

信阳市羊山中学陈建信阳市春华学校谢芳

潢川启明中学孔燕妮

高中：

信阳高级中学刘亚琳信阳市二高张生玺

信阳市一高晏运辉